1

2025年９月 26日

各  位

本社所在地 東京都墨田区横網 1-10-5

KOKUGIKAN FRONT BUILDING  ３階

会社名 堀田丸正株式会社

代表者 代表取締役社長         上 杉 隼 土

    (コード番号  8105  東証スタンダード)

問合せ先

管理部長           矢 部 和 秀

 (TEL 03-6824-9481)

代表取締役の異動及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年11月11日開催予定の臨時株主総会に「取締役

（監査等委員である取締役を除く。）３名選任の件」を付議することを決定いたしましたので、

当該議案に係る取締役候補者についてお知らせいたします。また、これに伴い、以下のとおり、

代表取締役の異動について内定いたしましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．代表取締役の異動

１． 異動の理由

経営体制を強化し、ビットコイン・トレジャリー事業拡大の速度を上げ、より一層の中

長期的な企業価値の向上を図るため。

新旧代表取締役の氏名及び役職名

氏 名 新役職 旧役職

Phillip Lord

（フィリップ ロード）

代表取締役社長

ＣＥＯ
執行役員ＣＥＯ

上杉 隼土（うえすぎ はやと） （退任） 代表取締役社長

２． 新任代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）
略 歴

所有株

式数

Phillip Lord

（フィリップ ロード）

（1974年５月９日）

1994年１月 Capital Group

―

1996年１月 HSBC Global Banking and Markets

1999年１月 Nomura, Managing Director

2008年10月 CLSA, Managing Director

2010年10月 Jefferies, Managing Director

2013年10月 Queen Street Capital, Managing Director

2016年９月 Fatfish Internet Group, Managing

Director

2

※所有株式数は、本日現在の所有株式数であります。

Ⅱ．取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

  １．新旧取締役（監査等委員である取締役を除く。）の氏名及び役職名

氏 名 新役職 旧役職

Phillip Lord

（フィリップ ロード）

代表取締役社長

ＣＥＯ
執行役員ＣＥＯ

Akshay Naheta

（アクシェイ ナヘタ）
取締役会長 ―

粟津 信哉（あわづ しんや） 取締役 執行役員

勝浦 敦嗣（かつうら あつし） 社外取締役 社外取締役

上杉 隼土（うえすぎ はやと） （退任） 代表取締役社長

木村 仁美（きむら ひとみ） （退任） 取締役

中田 剛史（なかた たけし） （退任） 取締役

※上杉隼土氏、木村仁美氏及び中田剛史氏は、2025年11月11日開催予定の臨時株主総会終

結の時をもって退任予定です。

２．取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者の略歴

※所有株式数は、本日現在の所有株式数であります。

2018年１月 Pimlico Partners, Co-Founder

2020年１月 LUNA PR, Non Executive Director（現任）

2023年２月 Oobit, President

2024年１月 Lord Investments Group, Founder

2025年５月 Oobit, Non Executive Director（現任）

2025年５月 Bakkt Holdings, Inc., President of

International（現任）

氏名

（生年月日）
略 歴

所有株

式数

Akshay Naheta

（アクシェイ ナヘタ）

（1981年７月23日）

2005年６月 Deutsche Bank, Head of Principal

Strategies

―

2011年１月 Knight Assets & Co., Founder & Managing

Partner

2020年６月 SoftBank Group, Senior Vice President,

Investments

2023年１月 Distributed Technologies Research,

Founder & CEO（現任）

2025年３月 Bakkt Holdings, Inc., CEO and President
（現任）

3

※所有株式数は、本日現在の所有株式数であります。

Ⅲ．監査等委員である取締役

  監査等員である取締役については、変更有りません。

１．監査等委員である取締役の氏名及び役職名

氏 名 現役職

伊井 三喜男（いい みきお） 常勤取締役監査等委員

小野 聡（おの さとし） 社外取締役監査等委員

大村 安孝（おおむら やすたか） 社外取締役監査等委員

Ⅳ．就任予定日

2025年11月11日

なお、代表取締役及び取締役の異動につきましては、2025年11月11日開催予定の臨時株主

総会及び同総会終了後に開催予定の取締役会において正式に決定される予定です。

以 上

氏名

（生年月日）
略 歴

所有株

式数

粟津 信哉

（1971年３月11日）

2007年３月 タケオニシダ・ジャパン㈱入社

15,055

2013年４月 吸収合併により当社タケオニシダ事業部

2016年４月 経営企画本部部長

2022年４月 執行役員経営企画室長

2023年４月 執行役員きもの事業部長

2024年６月 執行役員第 3 グループ事業部長兼経営企

画室長（現任）